

**نظام وظیفه**

جانشین سازمان وظیفه عمومی عنوان کرد درآمد ۵ هزار میلیاردی دولت از سربازان غایب



جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا در پاسخ به این پرسش که درآمد دولت از محل جریمه غیبت سربازی چه میزان بوده است، گفت: در این مدت حدود ۵ هزار میلیارد تومان از محل پرداخت جریمه‌های غیبت سربازان به حساب خزانه واریز شده است. سردار ابراهیم کریمی با اشاره به موضوع پرداخت جریمه غیبت سربازی به تسنیم اظهار داشت: در ۴ سال گذشته، ۶۰۰ هزار نفر برای پرداخت جریمه غیبت سربازی، ثبت‌نام کرده و از این میان، ۴۴۴ هزار نفر فرایند پرداخت جریمه را تکمیل کرده‌اند. جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا در پاسخ به این پرسش که درآمد دولت از محل جریمه غیبت سربازی چه میزان بوده است، گفت: در این مدت حدود ۵ هزار میلیارد تومان از محل پرداخت جریمه‌های غیبت سربازان به حساب خزانه واریز شده است. وی در پاسخ به این پرسش که این درآمدها قرار است در کجا صرف شود و چه میزان از این درآمد برای سربازان وظیفه در حال خدمت هزینه شده، خاطر نشان کرد: این مبلغ باید بر اساس مصوبه نمایندگان مجلس و بر اساس آنچه در قانون عنوان شده، هزینه شود.

رئیس اداره سرمایه‌های انسانی سربازان اعلام کرد

**ممنوعیت صدور اضافه خدمت انضباطی**



رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستادکل نیروهای مسلح تاکید کرد که مسؤولان یگان‌ها اجازه صدور اضافه خدمت انضباطی برای سربازان را ندارند. سردار موسی کاملی، درباره صدور اضافه خدمت‌های انضباطی برای سربازان به ایسنا اظهار داشت: ستادکل نیروهای مسلح بارها تاکید کرده که نباید اضافه خدمت انضباطی برای سربازان صادر شود و بساط چنین اضافه خدمتی برچیده شده است. وی ادامه داد: بنابراین هیچ مسؤولی در یگان‌ها حق ندارد چنین اضافه خدمتی را برای سربازان صادر کند. رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستادکل نیروهای مسلح درباره مسؤولانی که ممکن است چنین اضافه خدمت‌هایی را برای سربازان اعمال کنند، گفت: این کار برخلاف مقررات است و اگر چنین مواردی گزارش شود، با آن برخورد خواهد شد. سربازان نیز اگر با چنین چیزی مواجه شدند به ما گزارش دهند.

**سلامت**

**کمبود داروهای بیماران مبتلا به پارکینسون**



مسؤول پژوهشکده علوم و فناوری‌های پزشکی دانشگاه شهید بهشتی گفت: نوسانات قیمت ارز بیماران مبتلا به پارکینسون را با مشکلاتی مانند گرانی، کمبود و در دسترس نبودن داروها مواجه کرده است. به گزارش ایرنا، مجتبی زارعی افزود: همچنین داروهای بیماران ام‌اس بسیار گران است اما از آنجا که واردات این داروها برای شرکت‌های مورد نظر سود سرشاری دارد، این بیماران با مشکلات دارویی زیادی مواجه نیستند ولی بیماری‌هایی مانند پارکینسون و آلزایمر که درمان قطعی ندارند و از داروهای ارزان‌قیمتی برخوردار هستند، مورد غفلت قرار گرفته‌اند. وی اظهار داشت: برخی داروها می‌تواند به طور موثری بر کیفیت زندگی بیماران مبتلا به پارکینسون تاثیر داشته باشد اما تمرکز کافی برای تامین آنها وجود نداشته است.

زارعی ادامه داد: دولت باید برای درمان تمام بیماران برنامه‌ریزی کند اما در مواقعی موضوع درمان با فشارهای سیاسی مواجه می‌شود که این اتفاق به نفع بیماران و مردم نیست.

**رئیس کل دادگاه‌های عمومی و انقلاب تهران مطرح کرد**

**ارجاع پرونده صندوق ذخیره به دادسرا**

پرونده‌های با ۷۰ متهم و اتهامات مشارکت در تحصیل مال نامشروع و کلاهبرداری



**گروه اجتماعی:** رئیس کل دادگاه‌های عمومی و انقلاب تهران اتهام ۷۰ متهم صندوق ذخیره فرهنگیان را مشارکت در تحصیل مال نامشروع و کلاهبرداری عنوان کرده است. صندوق ذخیره فرهنگیان که بخشی از سرمایه آن از طریق برداشت سهمی از حقوق ماهانه فرهنگیان عضو و بخشی نیز از طریق کمک دولت تامین می‌شود، با هدف و اندیشه ارتقای معیشتی و رفاه فرهنگیان و افزایش قدرت مالی بازنشستگان این وزارتخانه در سال ۷۴ ایجاد شد. شهریورماه سال ۹۵ بود که زمزمه فساد در صندوق ذخیره فرهنگیان که ابتدا ۸ هزار میلیارد تومان تخمین زده می‌شد، شنیده شد و آن‌رماه ۹۵ کمیته‌ای در مجلس برای رسیدگی و تهیه گزارش از ابعاد این تخلف تشکیل شد. جبار کوچکی‌نژاد، رئیس کمیته تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان همراه سال گذشته در گفت‌وگو با فارس، اظهار داشت: نتیجه تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان و بانک سرمایه در گزارش ۴ هزار صفحه‌ای آماده و تنظیم شده است. وی افزود: ۱۳ هزار و ۲۵۰ میلیارد تومان تخلف بانک سرمایه نهایی شده و تخلفات صندوق ذخیره فرهنگیان و شرکت‌های اقماری آن در حدود ۱۵۰۰ میلیارد تومان است که مجموعاً حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان می‌شود.

**تخلف بزرگ**  
سوم بهمن‌ماه ۹۵ حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌اژه‌ای در صدهفتمین نشست خبری خود در ارتباط با پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان و بانک سرمایه اظهار داشت: این پرونده هر چه جلوتر می‌رود، تخلفات گسترده و زیادتری در آن مشاهده می‌شود که جا دارد دولت و بانک مرکزی این موضوع را آسیب‌شناسی جدی کنند. وی افزود: دولت و بانک مرکزی آسیب‌شناسی کنند چرا این مسائل رخ داده و چه اقدامی باید انجام شود که دیگر تکرار نشود. قوه قضائیه با زحمت اقدامات لازم را انجام داده و متهم را دستگیر

می‌کند ولی اگر آسیب‌شناسی نشود موضوع تکرار می‌شود، همچنین پرونده جای عبرت دارد و باید بنگرند که چه رخ داده است.

**سختگوی قوه قضائیه با**  
بیان اینکه این مقدار تخلف را یکجا برای یک بانک ندیده بودم، افزود: چند هزار میلیارد تومان در این پرونده در اختیار تعداد معدودی از افراد بدون تضمین برای وصول قرار گرفته و همه این مسائل برخلاف مقررات بانکی و تجاری است.

وی در نشست دیگری عمده تخلفات این صندوق را مربوط به سال‌های ۹۴ و ۹۵ دانسته بود. سختگوی قوه قضائیه ۲۲ فروردین‌ماه امسال

اظهار کرده بود: در موضوع صندوق فرهنگیان هم برای ۳۰ نفر تشکیل پرونده شده و بزودی برای عوامل اصلی آن کیفرخواست صادر می‌شود.

**ارجاع پرونده متهمان به دادسرا**  
اما در پیچ و خم رسیدگی به پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان و بانک سرمایه، بتازگی عباس پوریانی، رئیس کل دادگاه‌های عمومی و انقلاب تهران از ارجاع پرونده متهمان پرونده صندوق ذخیره به دادسرا خبر داده است. وی در این ارتباط گفت: این پرونده ۷۰ متهم دارد که تحقیقات پرونده ۳ ماه قبل انجام شده است و در حال حاضر

**هر چند رسیدگی به پرونده‌های با ابعاد پیچیدگی صندوق ذخیره فرهنگیان نیازمند دقت زیادی است اما با توجه به اینکه زوایای گوناگون آن با اعتماد و سرمایه حدود یک میلیون معلم شاغل و چندین هزار فرهنگی بازنشسته در ارتباط است و از آغاز رسیدگی‌ها هم مدت کمی هم نمی‌گذرد، به نظر می‌رسد تعجیل در رسیدگی و اطلاع‌رسانی دقیق درباره آن می‌تواند به بازسازی اعتماد از دست رفته فرهنگیان کمک کند**

**آلای شهر**

مدیرعامل سازمان مدیریت میادین اعلام کرد

**آمادگی برای عرضه مستقیم «سیب زمینی»**



مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و ترهبار شهرداری تهران در پی افزایش قیمت سیب‌زمینی در سطح شهر، از اعلام آمادگی این سازمان برای عرضه مستقیم سیب‌زمینی در میادین میوه و ترهبار خبر داد. به گزارش میزان، عبدالحسین رحیمی اظهار داشت: به منظور کاهش قیمت سیب‌زمینی، آمادگی داریم به تقاضای تولیدکنندگان و تامین‌کنندگان این محصول به هر تعداد و به هر میزان ممکن با بیشترین تسهیلات و در کمترین زمان پاسخ بگوییم. وی با اشاره به اینکه عرضه‌کنندگان سیب‌زمینی با تسهیلات ویژه‌ای که در اختیار آنها قرار می‌گیرد، امکان عرضه این محصول را در ۲۴۱ میدان و بازار میوه و ترهبار خواهند داشت، اظهار کرد: عرضه مستقیم سیب‌زمینی در میادین و بازارها در رحیمی با بیان اینکه سازمان مدیریت میادین مسؤول تولید محصولات کشاورزی نیست، سؤال تلاش می‌کند با ایجاد بسترهای مناسب و کوتاه کردن دست واسطه‌ها و دلالان، فاصله تولید تا مصرف را کاهش دهد، تصریح کرد: توزیع سیب‌زمینی در غرفه‌های تک‌محصولی میادین و بازارهای میوه و ترهبار، می‌تواند در کاهش قیمت این محصول موثر باشد. مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و ترهبار در پایان تاکید کرد: غرفه‌هایی را برای عرضه سیب‌زمینی در نظر گرفته‌ایم تا تولیدکنندگان در این غرفه‌ها به صورت مستقیم، محصول خویش را عرضه کنند.

**تعمیرات**

**پلمب ۲ انبار رب و رنگ احتکاری**



مدیرکل تعمیرات حکومتی استان خراسان رضوی از پلمب و تشکیل پرونده برای ۲ انبار که رب و رنگ احتکار شده در آنها نگهداری می‌شود، خبر داد. به گزارش «وطن‌امروز»، حمیدرضا کریم، مدیرکل تعمیرات حکومتی استان خراسان رضوی گفت: یک انبار در منزل مسکونی در منطقه کوی امیر مشهد به دلیل احتکار ۲ هزار شسل رب مهر و موم شدند. وی افزود: ارزش این تعداد رب ۲/۵ میلیارد ریال برآورد شده است و مالک اجناس با امتناع از عرضه آن قصد داشت این محصول را با قیمت بالاتر به فروش برساند. کریم همچنین از کشف یک انبار احتکار رنگ ساختمان واقع در بلوار طبرسی مشهد خبر داد و گفت: این انبار بر اساس گزارش بازرسی اتاق اصناف مورد بازدید قرار گرفت و در بازرسی از آن مقادیر بسیاری سطل رنگ به ارزش ۵ میلیارد ریال که ماه‌ها احتکار شده بود، کشف شد. وی اظهار داشت: کارخانه تولیدی این رنگ‌ها در تهران است و مرکز فروش آن در مشهد اقدام به احتکار کرده بود تا آنها را با قیمت بیشتر عرضه کند.

**کوتاه و کویا**

■ نشست صمیمی فعالان گردشگری منطقه ۱۵ همزمان با روز جهانی گردشگری در کوشک امیرسلیمانی برگزار شد. وحیدرضا محمدی، شهردار منطقه ۱۵ تهران در این نشست با تاکید بر اهمیت گردشگری و نقش آن در توسعه کشور گفت: گردشگری در کشور ما مورد غفلت واقع شده بود که در چند سال گذشته با همت مدیریت شهری و دیگر نهادهای ذی‌ربط در حال توسعه است. ■ آموزش مدیریت بحران با هدف تخلیه امن اضطراری ساختمان مدرسه به دانش‌آموزان، با آغاز سال تحصیلی جدید در مدارس شمال تهران آغاز شد. کیوان فاتحی‌منش، دبیر ستاد مدیریت بحران شهرداری منطقه یک اظهار داشت: یکی از موارد مهم آموزش به دانش‌آموزان افزایش آگاهی‌های عمومی آنها در زمینه مدیریت بحران است که می‌تواند باعث کاهش تبعات ناشی از حوادث غیرمترقبه و بحران‌هایی چون آتش‌سوزی و زلزله با تخلیه امن اضطراری ساختمان مدرسه شود. ■ یادواره شهدای سازمان مدیریت پسماند با حضور سردار سیروس صبری جانشین سپاه تهران، فرماندهان ۸ سال دفاع‌مقدس، رضا عبدلی مدیرعامل سازمان، جمعی از مدیران ارشد شهرداری و خانواده‌های معزز شهدا در مرکز نمایش‌های بهار واقع در دارالشهدای تهران برگزار شد.

**دبیر ستاد اربعین کشور خبر داد**

**روادید اربعین برای زائران ۴۱ دلار**

ایرانی برای پنجره واحد یا گردشگری عراق دریافت می‌کنند. وی گفت: هر فردی از هر کشوری که به عنوان زائر یا گردشگر وارد عراق می‌شود علاوه بر هزینه روادید، ۱۰ دلار به عنوان گردشگری عراق پرداخت می‌کند. حیدری تصریح کرد: در حال حاضر این یک دلار اعمال نشده است و هزینه روادید ۴۰ دلار است و یک دلار مربوط به گردشگری عراق اعمال نشده و تا به امروز این یک دلار را هیچ کدام از زائران حسینی پرداخت نکرده‌اند اما همان ابتدا اعلام کردیم، زائران ۴۱ دلار برای ویزا پرداخت خواهند کرد.

**گروه اجتماعی: دبیر ستاد اربعین کشور از جزئیات کاهش هزینه ۱۰ دلاری پنجره واحد یا گردشگری عراق به یک دلار، خبر داد.**

شهریار حیدری، دبیر ستاد اربعین کشور به میزان گفت: هر کدام از زائران حسینی برای سفر به کشور عراق در ایام اربعین ۴۰ دلار برای روادید پرداخت خواهند کرد و ۱۰ دلار نیز برای پنجره واحد یا گردشگری که با رایزنی‌های ستاد اربعین از چهارشنبه عصر وزارت خارجه عراق به سفارت عراق ابلاغ کرده است با ۹ دلار تخفیف، فقط یک دلار از زائران



**مدیرکل بهزیستی استان تهران مطرح کرد**

**سالمندی ۳۰ درصد جمعیت کشور تا ۲۰ سال آینده**

بیش از ۳۰ درصد جمعیت ما را نیز سالمندان تشکیل خواهند داد که یکی از دلایل آن افزایش امید به زندگی و سطح رفاه در دنیاست. مدیرکل بهزیستی استان تهران تاکید کرد: در حوزه سالمندی هم در سازمان بهزیستی و هم در دولت اقدامات خوبی انجام شده است که راه‌اندازی دبیرخانه شورای ملی سالمندان یکی از آنهاست. بیات‌نژاد با اشاره به اینکه در حال حاضر ۷۰ مرکز شبانه‌روزی در استان تهران برای سالمندان راه‌اندازی شده است، افزود: ۴ هزار و ۸۱۰ سالمند از خدمات این مراکز بهره‌مندی شوند.



**آخرین آمار مسمومیت‌ها بر اثر مصرف مشروبات آژیر**

**گروه اجتماعی:** سرپرست سازمان اورژانس کشور گفت: ۲۹۰ نفر بر اثر مصرف مشروبات الکلی در ۴ استان مسموم شدند. پیرحسین کولیوند، سرپرست سازمان اورژانس کشور با اشاره به مسمومیت عده‌ای با مشروبات الکلی و جان‌باختن تعدادی از آنها به فارس اظهار داشت: براساس گزارش‌های رسیده بر اثر مصرف مشروبات الکلی ۲۶۲ نفر مسموم، ۲۴ نفر فوت و ۳ نفر دچار مرگ مغزی شدند.

**توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی انجام شد**

**ساخت بیش از یک‌هزار واحد مسکونی در مناطق زلزله‌زده**

۶۰۰ واحد اعلام و خاطر نشان کرد: ۶۷۵ واحد شهری نیز در فهرست تعهدات بنیاد مسکن است که تا تیرماه سال آینده ساخته شده و ۴۷۹ واحد مسکونی شهری و روستایی در منطقه زلزله‌زده ثلاث‌باجانی ساخته و تحویل مالکان شده است. رضا قادری به ایرنا اظهار داشت: از این تعداد، یک‌هزار و ۴۰۰ واحد مسکونی روستایی و ۳۷۹ واحد نیز در مناطق شهری است. وی افزود: تا پایان آذر امسال ۱۲۰۰ واحد مسکونی روستایی دیگر نیز توسط بنیاد مسکن کردستان به‌عنوان معین مناطق زلزله‌زده ثلاث‌باجانی ساخته و به زلزله‌زدگان تحویل می‌شود. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کردستان تعهد کلی این استان در بازسازی واحدهای مسکونی زلزله‌زده روستاهای ثلاث‌باجانی را ۲ هزار و



**نماینده مردم مهاباد در مجلس گلایه کرد**

**عملی نشدن قول‌های دولت برای ساماندهی کوله‌بران**

متأسفانه با اجرای ممنوعیت واردات ۱۳۸۰ قلم کالا به کشور، ۱۱ قلم کالای وارداتی کوله‌بران نیز که مجاز به تخفیف گمرکی بود، ممنوع شد. وی ادامه داد: از سوی دیگر نیز با توجه به اینکه کوله‌بری به عنوان شغل مورد تایید وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار نگرفته است، متأسفانه بیمه کوله‌بران نیز قطع شده است. محمودزاده افزود: مرکز معیشت اقتصادی کوله‌بران با اقدامات دولت بسته شده است و ترازیت کالا نیز نه‌تنها سود اقتصادی برای کوله‌بران به همراه ندارد، بلکه ترافیک جاده‌ای و آلودگی هوا را نیز در مناطق مرزی تشدید می‌کند. وی تصریح کرد: ۷۰ تا ۸۰ هزار نفر کوله‌بر بر اثر اقدامات دولت در مناطق مرزی بیکار شدند و این در حالی است که این افراد مجبورند برای تامین معیشت‌شان از مسیرهای غیرقانونی و میادین مین عبور کنند.

